

JAK MOŻESZ POMÓC ZWIERZĘTOM?

W polskich lasach żyje coraz więcej zwierząt. Jednocześnie nasze miasta, wsie czy sieci drogowe stale się rozrastają. W efekcie różne zdarzenia z udziałem dzikich zwierząt stają się niemal codziennością. Starając się im pomóc, zawsze zdawajcie się na specjalistów, mających w tym doświadczenie.



W LESIE

Martwe - las prywatny

Za utylizację zwłok zwierzęcia odpowiedzialny jest właściciel lasu.

Martwe - las państwowy

Powiadom nadleśnictwo, na którego terenie znaleziono martwe zwierzę. Leśnicy podejmą odpowiednie kroki w zależności od gatunku zwierzęcia.

Ranne

Nie podejmuj decyzji samodzielnie, nie próbuj chwycić zwierzęcia. Przestraszone może się bronić i zrobić ci krzywdę. Skontaktuj się z leśnikami lub pracownikami ośrodka rehabilitacji zwierząt.



Domowe

Zgłoś do urzędu gminy/miasta, który jest odpowiedzialny za odłowienie i transport do schroniska. W przypadku zagrożenia dla ludzi lub mienia należy wezwać policję.

Młode bez matki w pobliżu

Ptak - Najprawdopodobniej to podlot. Uczy się latać. Rodzice są w pobliżu. Nie strasz, nie podejmuj prób ratowania, ptak sobie poradzi.

Dzik - Szybko się oddal. W pobliżu najprawdopodobniej jest matka, która w obronie młodych może być bardzo niebezpieczna.

Sarna/łoś/jeleń/zając - Nie dotykaj! Matka żeruje w pobliżu. Młode pozbawione jest jeszcze zapachu i w bezruchu czeka na samiec. To naturalna strategia obronna. Zostaw je w spokoju i oddal się.



W MIEŚCIE TEREN ZABUDOWANY

Martwe

Za sprzątnięcie zwłok zwierzęcia odpowiedzialny jest urząd miasta lub gminy.

Ranne

W godzinach urzędowania zadzwoń do urzędu miasta lub gminy, które mają obowiązek powiadomić właściwego lekarza weterynarii. Lekarz podejmie decyzję o dalszym leczeniu lub skróceniu cierpienia zwierzęcia. Poza godzinami urzędowania powiadom lokalne Centrum Zarządzania Kryzysowego czynne całodobowo.



Zdrowe dorosłe zwierzę

W godzinach pracy zadzwoń do urzędu miasta lub gminy odpowiedzialnych za odłowienie i przeniesienie zwierzęcia do naturalnego środowiska. Poza godzinami urzędowania powiadom lokalne Centrum Zarządzania Kryzysowego czynne całodobowo.

Zdrowy młody ptak

Najprawdopodobniej to podlot. Uczy się latać, a rodzice zapewne są w pobliżu. Jeśli znajduje się w miejscu, do którego dostęp mają psy lub koty, sprawdź czy pisklęciu nie grozi żadne niebezpieczeństwo.



PRZY DRODZE POTRĄCONE

Martwe

Powiadom policję lub zarządcę drogi, który jest odpowiedzialny za sprzątnięcie zwłok zwierzęcia i zapewnienie drożności drogi.

Ranne

Zadzwoń na numer alarmowy 112 lub na policję. Miejsce zostanie zabezpieczone oraz zostaną wezwane służby weterynaryjne, które są odpowiedzialne za dalsze kroki wobec zwierzęcia. Nie zbliżaj się ani nie dotykaj zwierzęcia. Oznacz miejsce na drodze i zadbaj o swoje bezpieczeństwo. Poczekaj na pomoc.



INWAZYJNY GATUNEK OBCY

Powiadom wójta, burmistrza albo prezydenta miasta o lokalizacji, w której zauważyłeś zwierzę.



Opracowanie: Lasy Państwowe
Projekt graficzny: Polska Grupa Infograficzna



OŚRODKI REHABILITACJI

Tutaj znajdziesz listę ośrodków rehabilitacyjnych dla dzikich zwierząt



GATUNKI ŚCIŚLE CHRONIONE

Każde schwymane, znalezione ranne lub martwe zwierzę chronione (oraz wydra) powinno zostać zgłoszone do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska.